**Prelatus qd**  
d̄ elegi t q-  
mo t ad qd.

# Psalmus

encum ad defendendum. Item debet esse aspectus desiderabilis. i. speciosus specie virtutum ut non sit effrontatus p. impudentiam non exccatus p. ignorantiam non mancus p. bonorum operum carentia non enasat p. luxuriam cuius fetorem sentit natus anima: non elinguis p. verbi dei impertiam: non babens os serpentinum p. detractionem: non effeminatus aut frigidus p. torporum et negligientiam sic de aliis membris potest dici (seruum) non dñm. i. Pet. v. Illud dominantes in clero sed forma facti gregis ex animo (suum) id est xpi non antixpi vel dyaboli. Hinc. ministri xpi sunt et servi unit antixpo (et sustulit eum de gregib' omni). i. de congregati one non tyranno: sed innocentia ut potius sit pastor q. lupus v. Leo. i. de gremio ecclie si sunt ibi boni. Icc. i. Optet et his viris q. nobiscum sunt congregati in omni tempore quo intravit et exiuit inter nos dominus iesus testem resurrectionis eius nobiscum fieri vnu ex istis t. hoc est qd dicit (de post fetantes accepit eum). i. de statu bono inferiori in quo oves fetas nutriebat. s. de bono sacerdote vel de bono archidiacono dñ fieri episcop' vt Aug. i. Tbi. v. qui bene presunt p. sibi duplice honore digni habeant maxime qui laborant in verbis et doctrina: et dicit triaverba (elegit) (sustulit) (acepit) q. Primo eligit qd deinde eleuat p. acceptus habet (pascere Jacob seruum suum) ecce ad qd elegit. i. ad pascendum (Jacob). i. laicos (et isrl hereditate suam). i. clericos. Job. vlt. pascere. pascere. Hiere. vi. Pascet vnuq; eos qui sub manu sua sunt. Hiere. viii. dabo vobis pastores iuxta cor. m. et pascere vos scientia et doctrina. et quod sunt pascende subdit. s. innocentia: prudenter et fructuose. unde dicit (et paucit eos in inno. cor. sui) dicit q. sunt qdam q. habent innocentia operis et oris: s. tñ non habent innocentia cordis q. s. dimittit peccatum non q. nolite sed q. non audient. ppter infamiam aut aliam penam vel forte q. non possunt facere qd volunt nec ppter hoc sunt innocentes. Prover. xj. Manus in manu non erit innocens malus. Item non pascit in innocentia cordis q. de predicione sua in corde inaniter gloriam vel laudem vel emolumenntum aliquod temporale querit. i. Cor. ii. Non sum sicut plurimi adulterantes verbum dei sed ex sinceritate: ecce innocentia cordis (et in intellectibus ma. su. dedu. eos) id est prudenter et fructuose. hec sunt adiectiva q. dñs co-mendat in seruo suo. s. fidelis et prudens et bonus. Math. xxiij. q. spumas est fidelis seruum et prudens. t. p. euge serue bone et fidelis t. innocentiam cordis prudens prudenter et bonus fructum operis: bonus est seruum q. facit voluntatem domini (decurrit eos) de malo in bonum: de bono in melius: de meliori in optimu: et hoc facit platus bonus (in intellectibus ma. su.). i. q. in manib' et operib' suis dat intelligere opera xpi sic faciebat ap. dicens. i. Cor. xj. imitatores mei estote sicut et ego xpi Osee. xii. In manib' prophetarum assimilatus sum.

# Psalmus LXXVIII

Ps. lxxviii. **D**omine venerunt gentes in hereditate tuam: polluerunt templum sanctum tuum: posuerunt bierusalem in pomorum custodiam.

**C**itulus (ps. asaph) In precedenti ps. egit prophet a de ingratis dñe populi iudaici et illorum repulsione. hic autem preuidens eorum repulsionem deploret eam et deplorendo pdicit. et est iste ps. secundus eorum de quibus agit de lamentatione. sunt enim tres tales. ps. quia ter repulsi fuerunt indei. Primo p. chaldeos. Secundo p. antioch. Tercio p. romanos. Primus ps. est. De' repulisti nos. in quo agit de destructione facta per romanos. In isto agit de destructione facta per antioch. Tercius est super flumina babylonis in quo agit de destructione facta per chaldeos. hic autem mystice agit de persecutione ecclesie que ei quotidianus fit p. gentiles. Intentio sua est monere nos ut bonis primis cōgaudeamus et malis eorū cōdoleam. Modo tres sunt partes. In prima cōquerit et narrat quanta ierusalem pertulit xpi. Antiochi p. que tñ omnia non fuerunt destruta in quo signat psecutio ecclesie. In secunda par-

te deprecat p. parte sua contra inimicos ibi (vñ quo dñe) in tercia parte in exaltatione cōcludit lamentationem ibi: (nos aut) loquens ergo asaph. i. fidelis synagoga vel prophet a primo capiat benivolentiam a psona iudicis cu dicit (deus) secundo a psona aduersariorū ostendens eos infideles cum dicit (gentes). i. geniti tales. i. sine fide. tertio ostendit illos presumptores cum dicit (venerunt in hereditate tui tua) s. terram pmissionis qd fuit magna presumptio quarto ostendit illos sacrilegos cu dicit (polluerunt templū sanctū tuū) q. videlz ibi posuerūt abominationes ydolorū et sacrificauerunt ydolis suis. quinto ostendit eos fuisse raptores cum dicit (posuerūt iher in pomorum custodiā). i. fecerunt eam desertam ablatis omnibus bonis eius. custodia enim pomorum. i. tugurium vbi solent poni custodes ad seruanda pomaria: collectis fructibus vacua remanent vel etiam tota dissipat. sexto ostendit illos fuisse imbuanos cum dicit.

**P**osuerunt in morticina seruorum tuorum escas volatilibus celi carnes sanctorum tuorum bestiis terre.

**P**ro. m. s. t. e. v. o. c.) i. occisos non sepeliebant nec sepeliri permittabant sed autem bestiis devorandos p. ieciebant. vñ etiam addit de bestiis dicens (carnes sanctorum tuorum) supple posuerunt in escam (bestiis terre) septimo ostendit illos fuisse homicidas cum subiungit.

**E**ffuderunt sanguinem ipsorum tanquam aquam in circuitu iher in non erat q. sepeliret.

**E**ffuderunt sanguinem eorum tanquam aquam aggrauat peccatum eorum p. ppter contemptū cum dicit (tanquam aquam) q. d. non curabant nec vim faciebant sicut nec de effundendo aquam. secundo a psona occisorum cum dicit (ipsorum) sc. sanctorum tertio a circumstantia loci cum dicit (in circuitu iher) que erat sancta civitas sicut manus peccatum est bonicidium facere iuxta ecclesiam vel in ecclesia q. alibi fous. quarto a multitudine occisorum cu dicit (et non erat q. sepeliret) p. multitudine. quinto ostendit ipsos fuisse contumeliosos cum dicit.

**F**acti sumus obprobrium vicinis nostris subsannatio et illusio his qui in circuitu nostro sunt.

**F**acti sumus obprobrio. vici. nostris). i. tyris et egyptis q. erant subditii antiocho et vicini terre pmissionis (et facti sumus subsannatio et illusio his qui in circuitu nostro sunt). s. illis p. dicit. nota autem dñiam q. obprobrium est coniunctionem qd in absentia non audiendi nevideti. subsannatio autem fit presenti non videnti sed audiendi: et fit aprie cum ruga nasi. Illusio in absentia presenti audiendi et videnti. Ideo potest totius legi eodem modo paucis mutatis Allegorice de ecclesia et martyribus et tyrannis et gentilibus interfectis. **I**tem moraliter de ipsa ecclesia deplorante stragam filiorum suorum q. quotidie fit p. peccatum. Ecclesia ei aprie dicit asaph id est congregatio. nul enim aliud est ecclesia q. congregatio fidelium q. congregant in unitate fidei et bone voluntatis fui q. dicit Act. viii. multitudinem credentium erat cor unius et anima vna in dño cor quo ad fidem: anima quo ad voluntatem. tria autem deplorat ecclesia. s. deo illata contumeliam et hoc in illo. ps. Deus repulisti. scđo stragam filiorum et hoc in isto ps. incolatus huius misericordie et in hoc ps. illo supfluuita bab. et quia non sunt plures cause lamentandi id non sunt plures. ps. lamentationis. q. plorare debemus aut ppter dei iniuriam aut ppter nostrum incommode. **I**commodum autem est duplex. s. culpe. ecce strages filiorum et pene ecce incolatus misericordia et dilatio patrie. deplorans ergo in hoc ps. stragam filiorum primo ostendit peccata prelatorum a quibus sequuntur strages populi. fui q. dñ. xiiij. egressa est iniurias a senioribus iudicibus qui videbant regere populū unde dicit: o (deus) q. omnia vides q. omnia potes et vnde dicabis cum iudicium durissimum in his qui presumunt fieri. Sapient. vij. (venerunt). q. d. ingesserunt se (gentes). i. gygan tes plati sive quicunq; canonici aut clericis gentilium fui le-

**B**onum in ob-probau sub-sannationem et illusione.

**M**oral re-dlesia qd sit et quid tria dicit. Allegorice.

**C**

**M**oral re-dlesia qd sit et quid tria dicit. ploret.

**D**contra pla-tos se in ge-